" COMUNE DI ACUTOQ [ e0

:_:’r Provincia di Fresincne _ LiM/AQE;BDW

Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnico ¢ contabile del presente
provvedimgnto, ai sensi ¢ per gli effetti dell’art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

[

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

1L RESPONSAR U DELL’ AREA TECNICA L RESPONSARILE DELL’AREA CONTABILE IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

4 4 VERBALE N. 64 DEL 21/06/2017

Ge. :;' “ori VI Q.F. D.ssa Rita Sturvi

OGGETTO: RECEPIMENTO ACCORDO TRA GOVERNO, REGIONI ED EE.LL.
PER L'ADOZIONE DI MODULI UNIFICATI E STANDARDIZZATI.
PER LA  PRESENTAZIONE DELLE SEGNALAZIONI
COMUNICAZIONI E ISTANZE IN MATERIA DI EDILIZIAJ

SIDENTE  PRODUT
sty Abgsifni TIVA E IN MATERIA DI COM
."" i .. firs ¥l ME
- — M"% Z‘w ARTIGIANATO . ' RCIO E
11 sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:
E[ Viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune, accessibile al pubblico, oggi ¢ per | L’anno 2017 il giorno 21 del mese di Giugno alle ore 10.30 i ;
; ; . A
15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1° della Legge 18/06/2009 n. 69); ~ Municipale. n Acuto e nella residenza
[}  Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione nel sito web istituzionale, ai sensi ,]?
dell'art, 134, 3° comma del DLGS n, 267 del 18/08/2000; LA . L
- Regolarmente convocata dal Sindaco si ¢ riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli
K]  Diviene escguibile il giorno stesso della ubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 2° comma argomenti iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei signori:
P ‘ i ‘ p signori:
del DLGS n. 267 del 18/08/2000; :
4  Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del DLGS | Presente Asserte
n. 267 del 18/08/2000. . | 1 Aposting :
. 1. Agostini Augusto - Sindaco - X ]
L | 2. Serafini Leonello - Assessore - 7 '
acuto,ni g 1 Uik a 3. Petrucci Adelmo - A ' = -
1L, SEGRETARIO CO E ssessore - X ]
D, arianna Condurr,
Presenti 3
Per copia conforme, per uso amministrativo. Assenti 0
ACUTO, B ¢ (77 2017 o | - _)
S IL SEGRETARIO COMUNALE ; Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Marianna Condurr%?’:
R =LY

D.ssa Marianna Condurro

Constatato che il numero degli 1 ¢ alc. : [ ;A(ﬁai}ums 0 Agas as
egli intervenuti & lega%% mga 0 g ini
i [Ezckobartanirtu Fultel - 12 v—tw- i tinl
Hpres 0 AR :=;:e:‘ga~»%i=::??§(; :i:gl!:un Sz&;%@b

AH/40[201¢

L& virimard

s A5
Joflof 2o
scuto_44[10f901E

. presidenza e dichiara aperta la seduta. It rianmrh
! i AEdelili 3




LA GIUNTA COMUNALE

Premesse che:

¢ ito 1" do tra il
'ambi erenza Unificata & stato §an01t.o I Acca:* o tra
- in data 4.05-?‘.01? “31.1;::{%;2&252:”2?2;te P'adozione di moduli zmgﬁcgrtesfim;g;}{ i{;;cc;t;opg
o I‘{egm? Ielg;e na!afz'on;‘. comunicazioni e istanze. Accfrda, a{‘s;s;me fariioo @
e Tt fi f d freto }egz's!ativo 28 agosto 1997, 1. 2(?1 , per ad_ zonc Gek 20 oo
COﬂg? fﬁt_-?. lf;;dgrdi:zatiein materia di attivith edilizia predisposti dal gruppo i
unificatl € 8

appositamente istituito presso la Conferenza Unificata

‘huzioni della
istati « Definizione ed ampliamento delle ath lbu_.fonf
il deerete 28‘0‘8 z 1:319;;02}[' 2”3; lo ?tfzta, le regioni e le province au;o?!amee a’izo:; mg;!i
Conferenza permancnic pel r [f materie ed i compiti di inferesse COMURE !.e"ed:rs gone , delle
Bolzano ed mftﬁcaﬂm'w’ ps la Conferenza Stato - cittd ed a‘um:zamte’ locali it; Sn T
'pmvii‘"ce ; df;r;fl?\:?g scaicisce accordi tra il Governo, Regioni, Comuni & Comun:
Conferenza p

i jone attivitd di interesse
dinare esercizio delle rispeitive competenze € svolgere in coliaboraz
coor
COMUNE;

gg . . ) ) i§ p Pif & p 5 -
t g
g b £

g 2 [l 8 1 3 1 p

1 g

C &

an i unificati izzati che
it ito di oduli unificati e standardizzali ©
attribuito alle ministrazioni statali il compito di adottare m e peltive

. 4 = » H r -
g

detla legge 7 .08. 2015, n. 124 nonché deila documentazione da allegare; |
g A B

' - 1 ;)0 6 -) IT] !. 2 . !- I . [ .
- gg

ilonzi e

. . as . iy TA), silenzio assenso
# tificata di inizio di attivita  (SCIA) : i G

autorizzazione, segnalazione cet crminate a

imi icabili a det K
eqzione e di definizione del regint amministrativi ap[p?l:;?ha i reltiv
mmi:sgﬂ;nti ai sensi dell'articolo 3 della legge 7.08, 2015, n. 12
proc )

k] 3

" ‘o delle disposizioni legislative ¢
i e 6 .06, 2001, n. 380 Testo unico
Presidente della Repub'bhcz?_ o
regolamentari in materia edilizia™;

i unto 4.1 prevede .
01.12 .2014, previa intesa in Conferenza Unificata 1 13 novembre 2014, al p P

i ificati i ia edilizia.
I’adozione di moduli unificati ¢ semplificati in materia edi

(onsidesato che:

‘ .Geata, hanno riguardato la

i istitui sso la Conferenza Unificata, suar p

B i lo. appositamente istituito presse 0, B0 g e

! lavort .d?‘ "!:\é? n;odxlj.i;ii unificati e standardizzati per la pl’_ﬁg@gtaﬂgﬁ;é SO e one

;_Jrfec!nsplOSlzlfmasseverata (CILA)}, segnalazione certificata di tnizio (SOIA S ) O,
mlf??cz?t\;ozi inizio aftivita alternativa al permesso di costruire

certifi

* 4 [ 3 - . ] - . v -

1]‘

temporance, soggetti coinvolii (allegato comune ai moduli CILA, SCIA, e CIL), comunicazione di
fine lavori € segnalazione certificata per 'agibilitd (SCIA per I'agibilita);

2
- con I’Accordo del 4 05, 2017 “Accordo tra il Governa, le Regioni e gli Enti loca li, concernente

f'adozione di moduli unificati ¢ standardizzati per la presemtazione delle segnalazioni,
comunicazioni e istanze. Accordo, ai sensi dell'articolo 9, comma 2, lett. ¢) del decreto legislativo
28081997, n. 281", sono stati adottati i modelli unificati e standardizzati della comunicazione di
inizio lavori asseverata (CILA), segnalazione certificata di inizio attivitd (3CIA), segnalazione
certificata di inizio attivith alternativa al permesso di costruire (S8CIA alternativa al PdC),
comunicazicne di inizio lavori (CIL}) per opere dirette a soddisfare obiettive esigenze contingenti e
temporanee, soggetti coinvolti (allegato comune ai moduli CILA, 8CIA, e CIL), comunicazione di

fine lavori e segnalazione certificata per I’agibilita (SCIA per ’agibilitd) di cui al d.p.r. 380/200 1,
riportati nell’Allegato 2 del medesimio Accordo;

Rilevato che I’ Accorde, all’articolo 1 comma 2, prevede che:

- le Regioni adeguino entro il 20.06,2017, in relazione alle specifiche normative regionali, i
contenuti informativi dei moduli unificati e standardizzati;

- i Comuni adeguino la modulistica in uso sulla base delle pfevisioni dell’accordo stesso entra ¢
non oltre il 30 .06, 2017,

- le Regioni ¢ 1 Comuni garantiscano la massima diffusione dei moduli;

Dato atto che la Regione Lazio con determinazione della Direzione Regionale Sviluppo Economico
e Attivitd Produttive del 19 .06.2017 G08525 ad oggetto “conferenza unificata del 04.05.2017

recante accorao tra il governo, le regioni e gli enti locali concernente 'adozione di moduli unificari
e standardizzati per la presentazione delle segnalazioni, comunicazioni e istanze .accordo ai sensi

dell'art. 8, comma 2, lettera ¢ del d.igs 25.08.1997 1,281 (Rep.Atti n.46/CU } modifica modulistica
in materia di commercio e artigianato, adottata con determinazioni n.GO2708 del 22.03.2016 e n.
G16592 del 29.12.2016, e in materia di edilizia produttiva adottata con determinazioni n, G18732
del 23.12.2014 e n. GO1308 del 13.02.2015 ha approvato la modulistica riportata mell’allegate 1 in
materia di commercio ed artigianato e quella fiporta nell’allegato 2 in materia di edilizia

Ritenuto di procedere ail’approvazione della suddetta modulistica ed aila relativa adozione
nell’ambito del territoric comunale senza alcuna modifica

futto cid premesso e considerato;

attestato che il presente provvedimento non comporta onerl a carico del bilancio regionale;
con voto unanime espresso nelle forme di legge,

DELIBERA

Per 1 motivi descritti in premessa, che si richiamano integralmente e sostanzialmente:

1. Di approvare ed adottare la seguente modulistica in materia di commercio e artigianato {
allegato 1) )

- Modwo Vicianato
- Modulo Media e Grande struttura di vendita



- Moduli spacci interni

- Modulo apparecchi autematici

- Modudo vendita per corrvispondenza

= Modulo vendita al domicilio dei consumatori )
- Modulo somministrazione zone tutelate

- Modulo somministrazione non twielate

- Modulo somministrazione temporanca

- Modulo acconciatori ed estetisti

- Modulo unico sub ingresso

- Modulo unico cessazione

- Modulo notifica sanitaria

- Modulo scheda anagrafica

= Dichiarazione di accetiazione responsabile techico
- Procura Speciale ’

che modifica quella adottata con determinazioni n.G02708 del 22.03.2016 e n. G16592 del
29.12.2016 :

2. Diapprovare ed adotiare la seguente modulistica in materia di edilizia produttiva ( allegato
Z)

- Comunicazione Inizio Lavori Asseverata (CIL4)

- Comunicazione Inizio Lavori { CIL )

- Soggetti Coinvolii

- Comunicazione Fine Lavori

- Segnalazione Certificata per Agibilita

= Segnalazione Certificata di Inizio Attivitg

- Segnalazione Certificata.di Inizio di Attivita Aliernativa al Permesso di Costruire

che modifica quella adoftata con determinazioni n.G18732 del 23.12.2014 e n. GO1308 del
23.02,2015

3. Di stabilire che la modulistica allegata al presente provvedimento costituisce modulistica
unica ed esclusiva nel Comune di A<v T, in materia di commercio e artigianato ed in

materia di edilizia produttiva

L : '

4 Di garantire la massima diffusione dei moduli ‘adottati previa pubblicazione all’Albo Pretorio
one line sul sito informativo del Comune : www.comune.acuto.fr.it

Di rendere, con successiva separata votazione unanime, la presente deliberazione

immediataﬁggme eseguibile ai sensi dell’art. 134,comma 4, del D.Lgs 18-08-2000 n.267.

¥
[
Lot




